8457/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (elektr. ibermittelte Version) lvon2

8457/AB XXIV. GP

Eingelangt am 15.07.2011

Dieser Text wurde elektronisch iibermittelt. Abweichungen vom Original sind méglich.

BM fur Finanzen

Anfragebeantwortung

Frau Prasidentin
des Nationalrates

Mag. Barbara Prammer Wien, am Juli 2011
Parlament
1017 Wien GZ: BMF-310205/0106-1/4/2011

Sehr geehrte Frau Prasidentin!

Auf die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 8545/J vom 17. Mai 2011 der Abgeordneten

Elmar Podgorschek, Kolleginnen und Kollegen beehre ich mich, Folgendes mitzuteilen:

Zul.:
Im Jahr 2010 wurden keine Ausgaben fur Aufgeld getatigt.

Zu2.:
Die Ausgaben flr den sonstigen Aufwand betrugen im Jahr 2010 insgesamt 0,072 Mrd. Euro.

Zu 3.:

Die Ausgaben fiir sonstige Aufwendungen setzen sich wie folgt zusammen:

0,022 Mrd. Euro Emissionsdisagien

0,040 Mrd. Euro Disagien (aus Kauf- und Verkauf, davon 0,021 Mrd. Euro Ubertrag an
Rechtstrager)

0,008 Mrd. Euro Provisionen und Entgelte

Dieser Text wurde elektronisch iibermittelt. Abweichungen vom Original sind méglich.
www.parlament.gv.at



2von?2

8457/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (elektr. ibermittelte Version)

0,001 Mrd. Euro SWAP-Collateralentgelt

0,001 Mrd. Euro Entgelte fiir sonstige Leistungen

0,072 Mrd. Euro Summe

Zu 4. und 5.:

Die Ausgaben flr Provisionen und Entgelte beliefen sich im Jahr 2010 auf 0,008 Mrd. Euro

und wurden an folgende Empfanger bezahit:

Empfanger

Betrag in Euro

Bourse de Luxembourg

Clifford Chance LLP, London
Credit Suisse International, Zlrich
Deutsche Bank AG, Frankfurt/Main
MOODYS ANALYTICS INC

Moody's Investors Service

OeKB Geschéaftsstelle fur Bundesanleihen
OeNB

S.W.LE.T. s.c.r.l.

STANDARD & POOR'S N.Y.
SUSTAINALYTICS GMBH-ESG

UBS AG, Zirich

Wiener Borse AG

Wiener Borse AG

Konsortialbanken

3.634,03
1.868,22
44.920,27
19.001,70
38.913,00
261.576,01
2.525.388,60
260,73
2.523,20
348.000,00
16.200,00
67.934,78
8.808,45
101.000,00
4.290.000,00

Gesamt

7.730.028,99

Setzt man diese Provisionen und Entgelte in Relation zum aushaftenden Finanzschuldenstand

des Bundes per 31.12.2010 (186,7 Mrd. EUR) ergeben sich 0,00414%.

Mit freundlichen GrifRen

Dieser Text wurde elektronisch iibermittelt. Abweichungen vom Original sind méglich.

www.parlament.gv.at






