

8457/AB XXIV. GP

Eingelangt am 15.07.2011

Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

BM für Finanzen

Anfragebeantwortung

Frau Präsidentin
des Nationalrates
Mag. Barbara Prammer
Parlament
1017 Wien

Wien, am Juli 2011

GZ: BMF-310205/0106-I/4/2011

Sehr geehrte Frau Präsidentin!

Auf die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 8545/J vom 17. Mai 2011 der Abgeordneten Elmar Podgorschek, Kolleginnen und Kollegen beehre ich mich, Folgendes mitzuteilen:

Zu 1.:

Im Jahr 2010 wurden keine Ausgaben für Aufgeld getätigt.

Zu 2.:

Die Ausgaben für den sonstigen Aufwand betrugen im Jahr 2010 insgesamt 0,072 Mrd. Euro.

Zu 3.:

Die Ausgaben für sonstige Aufwendungen setzen sich wie folgt zusammen:

0,022 Mrd. Euro Emissionsdisagien
0,040 Mrd. Euro Disagien (aus Kauf- und Verkauf, davon 0,021 Mrd. Euro Übertrag an Rechtsträger)
0,008 Mrd. Euro Provisionen und Entgelte

Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

www.parlament.gv.at

0,001 Mrd. Euro SWAP-Collateralentgelt
0,001 Mrd. Euro Entgelte für sonstige Leistungen
0,072 Mrd. Euro Summe

Zu 4. und 5.:

Die Ausgaben für Provisionen und Entgelte beliefen sich im Jahr 2010 auf 0,008 Mrd. Euro und wurden an folgende Empfänger bezahlt:

Empfänger	Betrag in Euro
Bourse de Luxembourg	3.634,03
Clifford Chance LLP, London	1.868,22
Credit Suisse International, Zürich	44.920,27
Deutsche Bank AG, Frankfurt/Main	19.001,70
MOODY'S ANALYTICS INC	38.913,00
Moody's Investors Service	261.576,01
OeKB Geschäftsstelle für Bundesanleihen	2.525.388,60
OeNB	260,73
S.W.I.F.T. s.c.r.l.	2.523,20
STANDARD & POOR'S N.Y.	348.000,00
SUSTAINALYTICS GMBH-ESG	16.200,00
UBS AG, Zürich	67.934,78
Wiener Börse AG	8.808,45
Wiener Börse AG	101.000,00
Konsortialbanken	4.290.000,00
Gesamt	7.730.028,99

Setzt man diese Provisionen und Entgelte in Relation zum aushaltenden Finanzschuldenstand des Bundes per 31.12.2010 (186,7 Mrd. EUR) ergeben sich 0,00414%.

Mit freundlichen Grüßen